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MURATI - BA SHPK

Shenime per pasgyrat financiare

Per vitin & mbyliur me 31 Dhjetor 2013
{Te gjitha halancat jane ne leke}

1. Infgrmacione te Pergjithshme
MURAT! - BA * shp.k eshte rreqgjistruar si nje shoger me pergjegjesi te kufizuar me ne vitin 2013 me ortak

TE VETEM Z BAFTJAR MURATI me 100% TE AKSIONEVE ME KAPTAL100.000 LEK
Veprimtaria kryesors e shogerise par ushtrimin 2073 SHERBIME NE NDERTIM
eshte tregeti artikujsii te ndrysnem SHERBIME NE NDERTIM

2.Permbladhja g politikave kontabsi
Baza & pergatities ¢ pasgyvave financiare

Pasgyrat financiaras jgne peraattur ne perputhje me figiin shaiptar "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat

Financiare” dhe me Standartet Kompem:a 12 Kanabilitetic. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te

kostos historike, duke e kombinuar ma elemenie te metodave te tjera dhe parimit (2 te drefiavs te
konstatuara. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leke Shoiptar ("eka").

Standartet Xombetars te Konlabiliietit zbatohen per here te pare dhe aplikimi | tyre , sipas kerkesave
te SMK-ve, nshte bore ne menyie cerspektive. Si pasoje shifrat e vitit 2011 nuk jane te krahasueshme
me ato te vitit 2040, pasi jane zbatuar zodiika kontabel te ndryshme,

Me paragitisn € pasayrave inanciarey te vitit 2012eshie zhatuar formati 1 SKIK-2 dhe per mjedhim

zerat e pasgyrave financiars (e penushes krahasuese 2011 jans riklasifikuar ne persitatje me formatin

eri, ndryshime te cilat spjagohen ne shenimel ne vazham.

Parimet kentable ime domelnenoss ge (e Serderun NG SN0 eria, jane si me poshie:

Njohja 2 te ardhurave dive shpenzirmave

Te arghurat che shosizime: pilren 2ines kontabilitet? & 1o digjtave te konstaluara Te archuiai nga

krye!js & shebimevs tgier ha ol

-

bes te fzzas, ne e clen ndodhet kryerja @ sherbimit ne daten e
bilancit dhe fardhurat ohe sapenzinel 4o lidhen me sherbinn mund e perlicgaritet me besusshimer,

Te ardhuat viersohen mis vieran o aigfle 1€ shumes 82 arkeluar ose te arketusshme, duke wmans para

sysh shumen & shonicve se racals: & Liuale. Shpenzimet njhen atehere kur ato sigurohen prej te
iretevs dhe ne te aejin wahim soniabel me & achucst e Ldhues
Monedhat € huaja

Transaksicio: ne monadhe e fua korvanohen ne leke, me kursin 2yrar te kembimit 12 Bankes ne
J] ¥

daten 2 Kyoies a6 vansabaioniuwe cdo date Lhans), zeral monstare te bilancit t2 shprebur ne manedhe

te huaj riviarsana’ ma aursin 2yilar & kamon it ng daten ¢ viancii.Zeral jomonetars, te shpieiur ne

monsdhe t2 iLa) INalen ne ennda. & Ausios FUsToning Gae nuk rvievsonen Fitimi ose humbja & pa rea {L
lizuar nga ndeyshimi - AdisEs 1B sEmsim Gjnel e pasgyen & e ardhurave dhe shipenzimevs. ”"i
Kursit e kemoinil | = Dertorasa nos siogeia per nonzgnet @ huaja me kryesore me 31,12.2013ane g
eLro 1402 gollar 101.86 LEK -
Tatimin mbi iitisia |

Shpenzimel par tatam il fiien peraggsun shumen e tatimil per U paguar par vitia C"J

wshtvimcr Tatm dlim, ; poguesreni par vidh daua bazoensimoi i & tatuesnam . ci
ndryahion nga fimi vegalan g8 repolonet 08 Lasyy g @ le andhuave dhe shperal )/_/"\-
meve, sepae Korskiohel nge SOp2nalimesl 2 paijonura sipas aggesiadionit iskal Narma 2

Kerkasat per t'u arketiar ;
Kerkesat pao o aractuar, 18 ardivral & honsaiars ane llogarni te fera afatshkunsra dhe

afsigjae, cer u aileuar o2 pas Tegpstonss ng Dhand 1ne Rosle @ amaitizuar Foslca




MURATI-BA  SHPK Bt e
kerkesat afatshkriera jane rregjistruar ne biulanc me vieren e tyre te neto te realizue

shme (e cila raportohet, per shembull ne nje fature kontrate ose dekomeant tjieter).

Pasivet financiare

Huat & marra furnitoret shpenzimet & konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtera

dhe afatgjata , per t'u shiyer ne para, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja

e amorizuar & pasiveve tinanciare afatshkurtera | ne pergjithesi eshtre & barabare me

vierén e tyrs minimale Keshtu ge pasivet finahoe are gfaisntunacs moabhen ne bilanc

ne Weren @ iyra neto @ realizueshime (per shemoul te rapontuar ne nje atue.konrab

ose dekoment Yeier)

Aktivet e gendrueshme te trupszuara

Aktivet afatgjata materiale {AbM-2] bazohan ne modalin e kostos Ne bilanc, e element | AAN-se
paragitet me koso minuas amertizimin 2 asumuluer dhe ndonje humbje te akumuluar nga zhvle

rsimi.Me se viers koniabel e nje aktiviefatgiate material mitet | si rezultat | riviersimit kjo mitje

kreditohet drejtperdreie ne kapialet & veta ~oozann Hepece nga rivlersimi®. Mese viera kontabel

& hje akivi afatgjate mawenal nmist s resaliat L ovlersimitzjo mitje kraditohet drejtaperdrejte ne kapi

talat 2 vela nen zedin “teprice nga riviersimi'.Ne se viera kontabel & nje aktivi afatgjate material

Zvogsiobel i rsata 3t vlersimin gy rarsim njinet si shpenzim ne pasgyren & te ardhurave dhe

shpenzimsva Amcriami esnis Hogeliiur man Lagen & mawdss Lneare per ndenesal ahe mbi bagen

e ylres s mbelar per pjasaen (e @ akdivevs e gendiuesnime Normat @ perdorurs jans ne ndertesa
W te vieras Tllesaie dne per akuvel & o Z0% e viznes se mbelur.

Gjendjet e inveniarit

Viersimi e iwyrje | invemarave sehetme crimes & Dienes dhe ne rastet kur eshte & aplikueshme

U shtchen koslol & snkakiuara pes te gelle invemntaret ne kushie magazinim. Gjendiet @ inventarit

ne pasgyrat financiare paragiten na: 2osiol e bizreve te fundit te uskinmit ge ngs drejtimi eshte

CIMUE! i viBN a3 NE10 18 Jealizuasinng,

3 Aktive mongtare (kujdaete e aras Gos panis
= = JRLA

Giendjei & mjeteve moneidle nd Sanke dhe arke, L@ eie dhie valute ne data 31 dhjetor 2012 dhe

31 dhjetor 2017 jane sl me poshie:

T | Vi : g P . .
| uis!l Gjendja me 301228155 endja me 21.12.2012
) ) ot e T I .
Emeitimi | Nugarise | Monedis kim il Sazia | Sasia
i monedhes| e lexe moneches Me leke
Llogai bankare Lo i | 52,410 U 0 \!
LI { | 0 [ 0] 2
< : i | 4\(
Arks Lihe 1 | 4] 0 0 |
L
Eura i {
= i N [ BT ¥ ;
Shuma ; a X i 82,510, ® , 0 X
Gjendja 2 dogarive 2 likujolisweve o paragimsa oo pasayral finanoare jane te njgjia ms & chenat ]
& koniabilitetit rijedhes dhe ane Konfirmoren ma nxjeimjzi e logaive bankars dne inveniacet [zike
te monedhave Tepricat £ shiprelivia ne monadne te hugj , jane perkthyer fe exe duke perdorur
kursin & kembirmit e fundi te sshinmit (e bankes respekiive. '

4. Aktive te tiera financiz:a afatshrurtera

T
{ 1) Liogan ! kerkesa © arketu i 0
iy Liogar / Kerkesa 1o jend e &
i ) Liog IRESE 18 UEd E l 0
(il 3 instruments te fers Gooktn Tush ;./.v ¢

oy

[ iv) Insiruments 1

Sia Larkh § S | e I’J!ﬂhijﬂ




MURATI - BA SHFK

7,406,121 0

2,013 2,012
1 | |
b oL I ?

Elpvents i

Giendja e inventarit ne filir: 2he e fond t2 ushirimit paragitet:

Inventari

(i) Lendete para .
(i } Frodhin ne poces 0l
{1l } Produkts 1e gatshine 0 0

(iv ) Malira pe: ishitie ! ol

(v ) Inventar | imen i 57.72H

Shuma. 1,771,847 0

Vierat 2 inventarit te paragiume me sioer perputhen me te dhenat e kontabilitetit dbe te inveata

rizimeve fizike & kiyer ne fupd te te ushtrinut 2012 Vaorimet ekencmike ge lidhen me

hyriel & dafst jane tranzituar ne logarine & rezuiiatit me menyren 2 inventarit te ndermjetem. Si

politike kontabe ne percaghimin g kostos se invantant eshts perdorur metoda "masatare € ponde

ruar’ Vierd s invenizraya te njohurs @ shosoam giste periudhes kontabel 2013 ashte +234.975  LEKE

B AKEivEL ﬁiﬂ_ﬁié i

Gjendja dhe ravizje » aktiveve afstgiata materiale ne pasqyrat financiare paragitet 2 viioh
1 T

fdakiner Aktlvar s

| |
Giendjet dhe lawiz et 1- Toka ] mistetran | dha tjzra afatgiata Tatali
o 1 T

| paisia materiale |
A Kosto e AdM-ve me 7012013 2.044.545| 504,567 410 533 3,368,745

Shtesat ; B ! 0 24 £33} 84,833
ek ra | | i i 0
Kiosic & AAM-ve ma 31920013 i o 2044 845 C04.B6T e 366 3,463,578

B Amortizimi AAM-ve e 01012013 520,602 271,400 22,860 D87 862

Amorliziv cantrimit 0

Armmortfziny per daljgt ~88] 0

Emoridzimi | Askvime 37 02 2013 f_' N E0E 271400 125,550 04y a62

G, Zoversim §ooscdeve me G100 234 0]

Thiangt ' 4]

Faksie : 0

Zhyiersimi | AAM-ve ma 31422013 4] £ a 5 __G s J)‘/I
D Viera neto e Adh-ve w2 21.01.2013 1453843 832,267 283673 2,380,883 , L/
Viera neto e SAali-ve me 3101250103 1.453,543 833267 UEcEPG""\ 2475718

Viers: dre mlasitihani e gidps | 20N ve te paragitura nz bilanc che ng tapelsn 2 masiparme 3

geria ka zgjsaliy modelin e kostos (SHY-51 Varsimi flizsiar ne momentin sdrakies b ik

eshte DEre mie Losi0i & Nuales Ghe ne agien & mhvllies se bilancit .aargﬁﬁ_-.érl_'rr.e koston & iyre / e
MINUE amMorizimin & anumuluar dna adonje humoe 1 asumoiua; -.‘.113,?1W|h_93'£:m|. ittt [,

N 11 - LIE
;B E o it
ot 1 R s o 1y TN
4 B A0 PR Lypsl
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MURATI - BA SHPK Pashad it

TR T o7 - R e

Drejtirni mendon se pargjithsishi per kete ushiiim kontabel nuk ka s:nenja te renjes ne viers te

Ablye dhe nuk ka chvlersimes.

Metodat dhe normar & amottizimit 2 AAl-ve te perdaorira jane @ njejia me ato ge perdoren per

gellime fiskalz {shin shenimin nr.2) Masa e llogarilur e amortizimit si shpanzim nuk i tejkalon kufg:

& njohur per efekie fiskale.

1.Detyrimet afatshkurtera-Huamarriet

Husk dhe porapay med afatshkurtera ne filiny 2he ne fund o shieait kontabel 201 3paragiten si vijone
== | SRS o

. i

Hustmarejed [eey Bel

{ 1 ) Huate dhe obligacicnel afatehkuriera o]

(il ) Kthimet ( ripagesar & huave sfaigiatalleasing ! ".J!

[ iii )} dong e konveriugshme | 0

alololal

Shunmea

Shogena nuk ka mane hua alzishiuners per e ushiomoens 20012012

8.Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe parspagimet

Huate dhe paasaydna afzshkutera ne fillim dhe ne fund te wshtrirmit kontabel 2001 oa

Fuarmarjet dng paragagunet

(i)Y paguasnie nda) fumitone 0

(il ) Te pagueshns nda) punonEsye 1.831.785

(iii ¥ Catynime tatinore ~sigenms shoyarore i 312.293'} 0

(i T Hua tet

el aiNet Ghe Do raaad.dine

Wi (EMER] | FURNITORIT IRRETHI 2,013 2,012

WA |

9. Detyrime «fatvaia -Huate afargats

Huate afafogioz e b alie e wow e ugninimit kontabel 2008 paragiten si vijor:

Fuge aiaigiaia

(i )} Hua, bono dhe astynme nga cerga unanciare

{ il )"Bontt & sahwertusshme 0 0

"Hua oo <is dely e ags gacate bianciare” perfageseine shumat ge shogeria ka lidhar me

e SiEas

retee oot shlvnen oern ne

1 afdigiate me 3112 2005 eshie Dlekn

Kagial | regjisiruar | shoaerize | caragibe e Diang, eshie i nigite me ate te percaktuar n2 siaiy
fin 2 enons o dlie vendimet e denozituars nr QKR Me 31 12 2012 ai echte 100.000 ieke, |

2.l Tearchurat




Te ardhurat & realizusra giate ushtnmit a'r‘is beurr'.-sn'-c'ue -:Kategon‘ 2} te Diznesit paraqitet si vijan:
MURATI| -BA SHFPK T i

T

Te ardhurat f
EER———— - e —— — o e e e e e e i i -|--|

Te ardm_rat nga s tia e produliave | 0

Te art}hurat nga kiyerja & s*wermmﬂ.re“r nde*t rrm 1,441,020 8]

Te ardhura e tjera '
Te arancra Inanciare i i

“humea: i 1,441,020 a

Te ardhurat nga shitia 2 produkieve dhe e sherbimeve te ndadimit jane vlersuar ms ulz

BN s inie
te shumes sc sohstuz 082 @ arkatusshme duke marre parasysh shumean e skontinavs cas

batel & ofruara, & zrveshuia noe wah-ja Niohia dhe viersimi jgne b2zuar ne SNE-S.Paragitia ne
pasyyrat fnEnciars ebete beve sippas nalyies s& tyre,

b.} Shpen=imet & veprimtarise kryesore

Korswni [ iaten zlove malirave furniiurave, punimeve 2 sherbimeve | te paragitura ne dekoimentat
justifikues | jane segistruar me shumat & pasuers J2e te paguastima Kostoja e punesimil. page

dhie sigunrse shegorong, oehte pasgyrLal sakiesishl s shper2un me vieren & regileua: dhie is
d %

dekomasua oo ratirns e fisre g lidhen mae biFnest jE gantud dhe

pasgyiuEr fe ogaiia e ehidetin Gloas narvtes 52 tye shpenzimet @ ushiimil 201 2ans treguar pasayren perkatese.

c.; Te grdhurat dive shipe

Jan caianiur si dfe snee s 12 arghvsave me shpenzimet sipas kerkesave te standarieve.

Te &ratiueat ags aeiesal BT, BETE i

Shpenzine 281 iaresal 37; BE3 )

Fitiroet TgE s kernbany

]

: ]

Humisic, rigs s sembint TER TG i a
,1

Te srdhurs dhe shpeszims & yern fnanciane 7o

TRumas

d. }%hﬁiﬁ'zm Al |._.

Murie: fizaas ook 0 RGN E -JI"-. Fa

= e
Yy a_l'-l L) LID
. T
categanls { v Page | Sigurime Murnri Faga Sigurirne

rmesatar Funedhensi
B ]

AL.r inistraten manashoy

Lt
0| o

TEI:'i_.!'.a T ! B . . a

=
=R =R = L=y K=

5 h i d . i a:c-'jz

A2.5hoenziinst @ taumi il fiiun

T

Shpenzimet 2 tatumit mb fitmin e Lsntimin kontabel 2012 dive 207 1ians & u“ﬂﬂ

T 1 .":"k! r; | i r'r\|
W 1panEine A 1
3|aieha pena a2
4| Provizione o= Nk njinen
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MURATI-BA  SHPK | Psenye

6]Te jora (inteiese Dankare :ﬂ‘c 4 [
M |PJESA E HUMBJE = _
N FITIRAGHUMELS) T RE {l=It+I} 4,890,913
v |Shpenzimi | tatim-ftimit 20% | 0
VI |FITIMENETO | USHTRIMIT (1-V) | 1,990,918

Tatim fitimi | us~inmit este ., logantur mis Sumin & igiueshem, | oili eshie rregulivar nga shpan
Zimet @ panisnuz spas hgieslacionit fiskal anal 2o re EomEn = masipenme.
13 Transaksieng

cacinsta e shindezimit

Asnie ngjans & endasizama nuk b nuodhor pas dates se miratimit te pasqyrave financiac.
Nga analiza 2 gienaies ohe perormaces linanciare te shogerise rezulton se ne ushirimin 2012
eshte irtur s.0fs @ aznemit 3he te o nislen kohe edhe fitiinl lregeiar me nje restabilitet pog
hurnaie %

15.5iniirat keabasuses

Shitrat krahes izam e gk iodas s 12 asoyiai financiare 2012 jane rkiasifikuar per i pershiatur
prazantimit te pasteree: DOENGars 12w ARTLAL e tiaT e nrandar sipas SNK-ve oe aptikohan

i piospekive: (sah shemann nrid)

pei ceve te baie Uno e eEs

HARTUES! | PAc@y AN S FlbAC.ARE DRESTUES! | SUBJEKTIT

BAS IR MURATI

MURAT] - B4 3HEE




PAS-QYRAT E BI.'.ANC]T KONTA.HEL M.E 3112 2‘013

= : 3422012
AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 512531 52410 110,603
2 Derivativé dhe aktive t&é mbajtura pér tregtim - -
ii} Derivativét - -
iii) Aktivet & mbajtura pér tregtim - -
Totali 2 52,410 110,603
3 Aktive t& tjera financiare afatshkurtra
{i) Liogari / Kérkesa té arkétueshme 411 7,408,191 7,280,054
i) Liogari ! Kérkesa té tjera t& arkétueshme 445 - a4 480
iy Instrumente té tjgra borxhi - 1,000,000
(i) Investime té tjera financiare - -
Totali 3 7,406,191 8,374,534
4 Inventari
(i} Léndét e para a7
(i Prodhim né proces 373
(i} Produkte t& gatshme T4 1,713,826 2,006,522
fiv) Inventar | imet ars 57,721 -
() Parapagesat pér furnizime 401
Totali 4 1,771,547 2,006,522
5 Aktivet biclogjike afatshkurtra " E
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje - -
T Farapaglrnet dhe shpenmmat e shtg.rra 481,487 950,500 950,500
Emeses - - g — BFYEEIT

AKTI"U’ET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
i} Pjesémarrje t& fjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) - -
(i} Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje - =
(iii} Aksione dhe letra té tiera me vieréd = -
{ivh Llogari { Ké&rkesa té arkétueshme afatgjata - -
Totali 1. - -
2 Aktive afatgjata materiale
) Taoka
{ii} Makinari dhe pajisje 633,267 533,267
(i) Mjete transporti 1,453,943 1,453 943
(iv] Aktive t& tjera afatgjata materiale {me vl kontab ) 351.923 293873
Totali 2 2,439,133 2,380,883
3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
{i) Emri i miré = -
(i) Shpenzimet e zhvillimit - -
{iii) Aktive t& tiera afatgjata jormateriale -
Totali 4 L - -
5 Kapital aksionar i papaﬁuar \ | z -
|

Al-ctlve té tjer'a afatgjalq‘




PASQYRAT E E‘!MNEITKGHTABEL ME 31 12,2013

“Witi paraardhis

I o ona #422012
]- DETYRIMET DHE KAPITALI | | ]
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét - =
2 Huamarrjet
(i Huaté dhe obligacionet afatzhkurtra
{ii} Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iiiy Bono t& konvertueshme _
Totali 2 - -
3 Huaté dhe parapagimet
{n Té pagueshme ndaj furnitaréve 4m
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 1,831,785 344724
{iii) Detyrimet tatimore+sig_shogerore 431 312,293 1.004 524
v} Hua 1& tjera 148 445 444 - -
] Farapagimet & ark&tuara 4149
Totali 3 2,144,078 1,348 248
4 Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
5 Prcviziunat afatsh kurtra
....... 349248
Il DETYRIME AFATGJATA 1,753,320 1,753,329
1 Huaté afatgjata
(i} Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i EBanot & konvertueshme -
Totali 1 - -
2 Huamarrje té tjera afatgjata 1600 - -
3 Provizionet afatgjata - =

Grantet dhe t& ardhurat e shiyra

1,753,229

SR e 3,102,577
m KAF'IT#.LI 1[.'] 720, 4-55 10,720,465
Aksionet e pakicés ( pérdaret vatém né pasqyrat financiare t&
1 konsoliduara ) = i
Kapitali g& | pérket aksionaréve t& shogérisé mémé (pérdoret
2 vetém né PF t& konsoliduara) -

3 Kapitali i megjistruar{aksionar) 101 100,000 100,000

4 Primi i aksicnit - -

] Mjésit® ose aksionet e thesart (negative) - =

5] Rezerva statutore - =
7 Rezerva ligjore 107 209,033 208,033
B Rezerva té tjera 500,000 500,000
g Fitimet{humbja} & pashpémdara 121 8.911.432 9,214 567
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 120 (1,998,081) G598 865
_|TOTALLI KAPITALIT ()~ ' o BT22374| | 10720465
|_ . S ' 13,823,042
- 0

i ad
| \‘ ll'_/r
'] ‘\__J.




FASQYRAT .E E!MHCITKONTABEL I'I-':I'E 31.12 .E‘E.L‘i

Shitjet neto

1 5.3 EG,BI}E

701 ,?IJE 1 ,441 ,uzu
Te ardhura t& tiera nga veprimtarité e shfryt&zimit
2|pér gellimet & veta dhe e kapitalizuar prod.gat TO2-TOB...
Mdryshimet né inventarin & produkteve t& gatshme
3|dhe prodhimit né proges 71,
4|Materialet e konsumuara mallrat dhe sherbimet B801-608 (1,230,114} (9,289,430}
5|Kosto e punés £41-648.. (2,137,893} (4,296 784)
Pagat e personelit 641 (1,831,785) (3,605.334)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe
shendetsore 6544 (305,908 (B81,450)
8|Amortizimet dhe zhvlerésimet 68...
7iShpenzime t& tjera 61-63 {71,304) (950, 588)
8iTotali i shpenzimeve (shuma 4 -7} 19 (3,439,111) (14,536,802)
g|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) [1,998,091) 794,004
Te arcdhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
10|kontrolluara 761,661 - “
Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga
11| pjesémarrjet 782 662 -
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare -
Té& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga 763 784 765
12 1|investime t& Yera financiare afatgjata BG4 665 z i
12.2|Ta& ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 787, 667 - (18,932)
123 |Fitimet {humbjet) nga kursi | kémbimi 769, 669
12 4|Té ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 768, 66768, 668
T [Totaliii& ardhurave dhe shpenzimeve financiare i =
13((12.1+/1 2_.2+f-12.3+.r-12.4} ) > |3,439,11ﬂ_ [18,932)
[ 1a|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - (1,998,091)] 775,072
Shpenzime te panjohura 7,005
151Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 89 1] - (78,208)
16| Fitmi {humbja) neto e vitit financiar {14-13) {1,998,091) 696,864
17 |Elementét e pasqgyrave té konsoliduara - -
18 - B
14 - 7 3
20 - - &‘\'
21




Fluksi monetar nga veprimtarité e shfryt8zimit

29,844 959

Fitimi para tatimit (Fitimi i Bilancit)

(1,988 091)

Rregullime pér;

Amortizimin

Humbije nga k&mbimet valutors

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

dhe kérkesave té& ark&tueshme 18 tjera

988,343

16,289,057

Rritjefrénie né tepricén inventarit

234,875

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

794,830

14,445,002

Mjete monetare {8 périituara nga aktivitetat

Interesi i paguar

19,100

Tatim mbi fitimin i paguar

81,800

Mjete monetare (MM) neto nga aktivitetet e shiryt8zimit

57

733,155

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

0

0

Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus parate e arketuara

(56,250)

Blerja e aktiveve afatgjata materizle

T& ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividendét e arketuar

Mjete monetare (M) neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarits financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat & detyrimeve (& girasé financiare

Dividendét e paguar

Mijete monetare (M) neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritia/rénia netc e injeteve monetare

{58,193)

29,844,959

| Mjetet monetare né fiillim 1€ periudhés kontabél

110,603 |

1,951,989

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél

52,410

110,603

52410
52,410
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PASOYRAT E BILANCIT KONTABEL ME 31.12.2013
e e b R ST

MR BT 35 TIRAH e

IMET _SPJEGUESE

Chénia e shénimeve shpjequese né ket piesé éshig e detyrueshime sipas SKK 2.
Plotesimi i t& dhenave té kesaj pjese duhst t& bEhet sipas kérkesave dhe strukturgs standarte te
parcaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jete
a) Informacian | pérojithsém dhe poltikat kontabel
bIShémmet q& shpjegajng zérat e neryshém 8 pasgyrave financiare
£ Shénime & tiera shpjegeuse

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

--------- AT D

PASOYRAT E BILANCIT KONTABEL
gt A sl

o LA A Mgmﬂz—. --'-'E:-'f BORR R e S M T P I.- Rt i
HARTUES! | PASGYRAVE FINACIARE PER NJESINE EKONOMIKE
EKONOMISTI DREJTUESI
BAFTJAR MURATI
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Mjezia Ekonomike : "MURATI-BA " SHPK TIRANE
NPT  J71907014E

Pasgyra nr.1 Mg Q0GHeke
~ ANEKS STATISTIKOR _
Nr TE ARDHURAT Numri Kodi it 2013 Viti 2012
s Liogarise Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a +h+ ¢} 0 11100 1,441 li}]
al=Te archurat nga shija e Produkbt vat TOUT0ATIE 111 | |
Bil=Te archura nga ahija & sharbimeve T4 11102 1,441 |
<l |=Te arahura nga ahitja & mallravs 705 11103 n |
2 |Teardhura nga shitje te tera { a+be | TOB 11104 ] [
al|>Oaraja 7o 111041 B
b} | =Homisione TOBZ 111047 |
zi|=Transpor per e treta ?"JES _ [11tpaz '
3 |Mdryshimet ne inventarin e produkteve ta gatshme o
& prodhimeve ne procesa: 71 11201 1} 0
Sntesar (+) 112012 -
Faksimet [ -} 112012
4  |Prodhimi per gellimet o vel niermarrjes dhe per kapital: 72 11300 1] 0
ngs i oili . Prodhim | aidivave alfalgiala el 113501
5 |Te ardhura nga grantet [Subvencione) =] T3 11400 il 1]
& |Tetjera 75 11600 o [}
7 |Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 i} o
Iy |Totali | te ardburave 1=(1+2+-3+4+5+8+T+8) 11800 ' 1,441 [
Pasqyra nr.2 e GO0Ncke
Nr SHPENZIMET I Numl Kodi Viti 2013 | Witi 2012
Liogarise | Statistikar |
1 |Blerje,shpenzime (a+i-bro+-dee) &0 12100 B o
a)(B erjg_;npfmime materiale dhe materiale te tjgra G01+E02 12101 HE-
b Ndfyslum'cl & Quanciave te matenaleve (+-) | 12102 235
o) |Malira e bz 5051 12103
)| Mdryshimet e gansieve le malmave (<) 12104
g1|Shpenzima per sharbima itk 105
2 |Shpenzime per personelin {a+h) 64 12200 2,138 0
a)| Fagal & pessonslit G41 12261 1832
(1] Snpéﬂ.?:ﬂnet per sig shogerore dhe shandetsora f44 1 22':‘2- 305
3 |Amortizimet dhe zhvlersimet B3 12300 N 0
Sharhimet nga te trete (@+beced+esfgrhs i+ +k+lm) E1 12400 30 i 1]
21| Shertimet nga nan'kontraklored ) D 1240 )
| Tra ima & pargjithehme % a1
¢)|Qera B13 .
)| Wire=~najtie ohe noarms 615 |
)| Shpeng me per Siguracione G5 -
| Karkim studime 617
o)} Sheroime L bera 618 1
h}i Shpenzime per kancensane, satenta dha lizensa G623
i1} Shpenzime per bublicilel rekl ma = g
I} [Transfarime, udhatime dieta i-i_'z_‘.‘:
&} Shgenzime postzre dha felizkomunizacioni 825 o
11| Shpanzime transper 627
=per blers B271 |
el ghite N [ | = _|
mi|Shoanzime per shernime bankare 628 ]
5 |Tatime dhe taksa tarbrcrd) 63 0 o
a)| Taksa dhe tarta doganors E32 {
o) [Akciza . 233 |
)| Taksa dhe ardfa vendom B34 | -
)| Taksa 2 regjistrimit dha Rbme b fea B35+5215 |
Ity TOTALI SHPENZIMEVE li={ 1+2+3+445 | 3,448 0
INFORMAT:
Nr Emertimi | Viti 2043 | Viti 2012
1| Murmri m;sal@_r | 18 puUnEsuane | N 14I'II'.II.' '.F i}
2| Inwestimel | 15000 | ]
a) Telirrr  azclove Tiae 15001 o a
= nga fa cilal asele e red E 150011 0 a
ki Pakzmi i asatave fikse i 15002 o o
= pgd b2 Coat shiga e aseleve ekzisiuese { 150021 i a

Administratori
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Mjesia Ekonomike | "MURATI-BA " SHPK TIRANE

NPIT J71207014E
LLOuJI Aktivitat \Te Arl:{i]urat nga aktiviteti
| Tregeti Tregeti <arburanti = =
2| Treget Tregeti ushgirmare pijz il
3| Treget Tregeti matarzle ndertmi =
4| Treget Tregeti cigaresh _I:I.
5| Tregeti Tregetl artiku incustrial 0
G| Tregedi Formac_gl o
7| Treges Erspart malliash 0
8| Tregei Tregati te e 0
Totali te ardhurave nga tregetia B 1]
A|Mdartim Mdertim barasa e 0
10| Mzarim MNdertirn purs pukiika - [
1| Mzartim Mdertime = fera 1_441_2&
- Totall te ardhurave nga ndertimi 1,441,020
12| Prodhim Eksport prodhime e pcr:.rshme ;)
13| Prodhim Fason te cdo ji S c
14| Prodhir Froahim matesiale nodertimi Rt
15! Prodhies =rochim ushgimone o]
18 Prodhis Frochim poe alkohike et |
17| Pregthi [Prochim energ) [
12| Prodhim | Prodhirm hedrosarbure a
1% | Prodhim [ Proahime e fjers o
|Totall te ardhurave nga prodhimi 0
20[Trangpon |Transpart malirash ) a
21 Trangpor | Transpart malli noerkemetare o
22 [Transport | Transpart wdhetzresh ]
23| Transport Tranzspoit wdhetarash noerkombetare J
Tatali te ardhurave nga tran_ag.p-urtl ]
24| Sharimi Sherkimie Tnancanm z | 0
25| Sharoimi Siguracans i | i}
25| Sneroimi Sharbime mjexsora i]
2T S__ner:nmi Bar-resorants B
ZB[Eheraimi Hateleri - 1]
2a|sheroimi |.cyra fatl 0
30[Shebirm Weprimign telavizive o
31| Shesbim IE-GKGH'I.AI'IiKE{‘:EI'I 0
52| Bherbim: Eksport soabimesh b drgsame - 0
33| Shesbim: Prafesicne ta lra B 0
34| Sherbim Snersime e tara
Totali te ardhurave nga sherbimet 0
TOTALI { I+ +Y ) 1,441,020}
|Te punesuar mesatarlsht per vitin 2012 3
[z page dar ne 70 000 leke .. o
[ e page dardae 20007 den ne 30 000 ieke : &l
iz page dedng 30007 derd ne £5 500 iske iy
W= page der e 86507 derl ne &4 100 ke A
e page me by larte S0 B4 100 igke Q
TOTALS 7

Administratori
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